

[3866.]

## Verzeichniß

im Preise herabgesetzter Bücher von  
**G. D. Bädcker in Essen.**

- Bädcker, J. G. H. J., kurzer und faßlicher Unterricht in der einfachen Obstbaumzucht. 5. Aufl. mit Kupfern. 8. 1826. Statt 15 Ngr. jetzt 5 Ngr.
- Borheck's Geschichte der Länder Cleve, Mark, Jülich, Berg und Ravensberg, nach Teschenmacher u. A. nebst einer Geschichte der Stadt Duisburg. 8. 1800. Statt 2 Ngr. 15 Ngr. jetzt 1 Ngr.
- Euripides Phönikerinnen, metrisch verdeutsch mit Anmerk. von H. Knebel. gr. 8. 1830. Früher 15 Ngr., jetzt 7½ Ngr.
- Fiedler, Dr. Fr., Geschichten und Alterthümer des untern Germaniens aus dem Zeitalter der römischen Herrschaft. 1r Bd. Römische Denkmäler der Gegend von Kanten und Wesel. Mit 5 Kupfern. 1824. Statt 1 Ngr. jetzt 15 Ngr.
- Fink, G. W., erste Wanderung der ältesten Tonkunst, als Vorgeschichte der Musik oder als erste Periode derselben. Mit 8 Kupf. 8. 1831. Früher 1 Ngr. 20 Ngr., jetzt 25 Ngr.
- Flie dner, L., Collectenreise nach Holland nebst ausführl. Darstellungen über Kirchen-, Schul-, Armen- und Gefängnißwesen. 2 Bde. Mit Kupfern. gr. 8. 1831. Früher 3 Ngr. 15 Ngr., jetzt 1 Ngr.
- Gläser, K., evang. Choralmelodienbuch mit kurzen und leichten Zwischenspielen, enthaltend 140 Choralmelodien. 4. 1826. Früher 3 Ngr., jetzt 1 Ngr.
- — 17 musikalische Wandtafeln zur Unterweisung im Singen nach Noten; nach Ratorps Methode, nebst Anweisung im Singen. 1821. Früher 3 Ngr., jetzt 1 Ngr.
- Hofmeister, Dr. K., Romeo oder Erziehung und Gemeingeist. Aus den Papieren eines nach Amerika ausgewanderten Lehrers. 3 Bde. gr. 8. 1834. Früher 3 Ngr., jetzt 1 Ngr.
- Körte, Dr. W., Leben und Studien Friedr. Aug. Wolfs des Philologen. 2 Bde. gr. 8. 1833. Früher 3 Ngr., jetzt 1 Ngr.
- v. Mauvillon, J. W., Anweisung zur Erlernung des Schachspiels. Mit 267 Spielen auf 19 Tafeln. gr. 8. 1827. Statt 3½ Ngr. jetzt 1 Ngr. 15 Ngr.
- — Die von 1824—1828 von den Londoner und Edinburger Schachklubbs gespielten fünf Schachpartien mit Anmerkungen. „Supplement zur Anweisung.“ gr. 8. 1830. Früher 20 Ngr., jetzt 10 Ngr.
- — Belehrende Unterhaltungen für junge Schachspieler, bestehend in ausgesuchten Stellungen. 5 Hefte. 1831 bis 1835. Früher 2½ Ngr., jetzt 1 Ngr. 7½ Ngr.
- Merr em, B., Beiträge zur Naturgeschichte der Schlangen. 3 Hefte mit 37 ausgem. Kupf. gr. 8. 1822. Statt 12 Ngr. jetzt 6 Ngr.
- v. Deynhausen, C., Versuch einer geognostischen Beschreibung von Oberschlesien, Polen, Galizien und österr. Schlesien. Mit Kupf. und Karte. gr. 8. 1822. Statt 3¾ Ngr. jetzt 1 Ngr. 22½ Ngr.
- — v. Dechen und la Roche, geognostische Umriffe der Rheinländer zwischen Basel und Mainz. Mit Kupf. 2 Thle. gr. 8. 1825. Statt 4 Ngr. jetzt 2 Ngr.

- Plücker, Dr. J., analytisch-geometrische Entwicklungen. 2 Bde. mit Kupf. gr. 8. 1828—31. Statt 5¾ Ngr. jetzt 2 Ngr.
- Reinbeck, Dr. G., Handbuch der deutschen Sprachwissenschaft. 7 Thle. in 4 Bden. gr. 8. 1819—1828. Früher 5 Ngr. 27½ Ngr., jetzt 2 Ngr. 15 Ngr.
- — poetische Beispielsammlung. gr. 8. 1824. Statt 1½ Ngr. jetzt 20 Ngr.
- — prosaische Beispielsammlung. gr. 8. 1828. Statt 1½ Ngr. jetzt 20 Ngr.
- Tacitus, Agricola, lateinisch und deutsch, mit Anmerk. von Prof. J. E. Schlüter. 8. 1808. Statt ¾ Ngr. jetzt 7½ Ngr.
- — Geschichtsbücher. Deutsch vom Prof. Schlüter. 8. 1834. Statt 1½ Ngr. jetzt 15 Ngr.
- — Annalen. Deutsch vom Prof. Schlüter. 3 Bde. 8. 1809—1818. Statt 3 Ngr. jetzt 1 Ngr.
- Weber, C. F., Repertorium der classischen Alterthums- wissenschaft. 3 Bde. Literatur der Jahre 1826—1828. Essen 1832—1834. Statt 5 Ngr. jetzt 1 Ngr.

[3867.] Im Verlage von **Ferdinand Hirt** in Breslau erschien so eben und steht à cond. zu Befehl:Die  
**eisenhaltigen  
Quellen zu Altwasser**in  
**Schlesien,**  
beschrieben

von

**Dr. Joh. Wendt,**

Königl. Geheimen Medicinalrath, Professor der Medicin und praktischem Arzte zu Breslau, mehrerer Orden Ritter und vieler gelehrten Gesellschaften Mitgliede.

Mit zehn malerischen Ansichten, nach Originalzeichnungen von Koska.

gr. 8. geh. 1 Ngr.

[3868.] Bei mir ist erschienen und versandt:

Barter, R., Geduld in Leiden, aus d. Engl. v. Kunze. ½ Ngr.  
Lisco, die Parabeln Jesu, exegetisch-homiletisch bearbeitet. 3. Aufl. 1½ Ngr.

Batke, die menschliche Freiheit im Verhältniß zur Sünde und zur göttlichen Gnade wissenschaftlich dargestellt. 2¾ Ngr.

**Odeum.** Eine Auswahl von ernstern und launigen Gedichten, welche sich zum mündlichen Vortrage in geselligen Kreisen eignen. Gesammelt und herausgegeben von A. Cosmar. 1. bis 10. Bändchen. à ½ Ngr.

Von letzterem Buche bitte ich immer à cond. vorrätzig zu halten, da gewiß oft Nachfrage sein möchte.

**G. Bethge** in Berlin.[3869.] **Taschenbücher zu herabgesetzten Preisen.****Gedenke mein** 1840. 1841. à 15 Ngr. (12 gGr.) n.  
Jeder Jahrgang mit 6 Stahlstichen, elegant gebunden.  
1832—1839 fehlt.**Cyanen** 1839. 1840. 1841. à 15 Ngr. (12 gGr.) n.  
Jeder Jahrgang mit 6 Stahlstichen, elegant gebunden.  
Wien, 1. August 1841.**Wfautsch & Comp.**